LUDINGHAUSEN

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich zur 21. Sitzung des Ausschusses fir Bau, Verkehr,
Bauerschaften und Umwelt am

Donnerstag, 30. Marz 2017 um 17:00 Uhr

in das Ausschusszimmer der Burg Ludinghausen, Amthaus 14, 59348 Ludinghausen, ein.

Lddinghausen, den 14. Marz 2017

Thomas Suttrup
Vorsitzende/r

Vor Eintritt in die Sitzung prift der Ausschussvorsitzende, ob form- und fristgerecht
eingeladen wurde und der Ausschuss beschlussfahig ist.

Der Ausschussvorsitzende weist auf die Befangenheitsproblematik hin.



Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1.

2.

10.

11.

12.
13.

Umsetzung der EU-Wasserrahmenrichtlinie

Vorlage: FB 3/606/2017

Abfallentsorgung auf dem Wertstoffhof

hier: Burgerantrag vom 06.11.2016

Vorlage: FB 3/566/2017

Ruckfuhrung von fremdgenutzten Wegen in stadtisches Eigentum

Vorlage: FB 3/578/2017

Regelmafige Reinigung der Muhlenstever im Bereich des Borgmuhlenwehrs; Antrag der
FDP-Fraktion vom 23.01.2017

Vorlage: FB 3/580/2017

Blrgerantrag zur Verkehrsberuhigung des Ahornweges

Vorlage: FB 4/590/2017

Antrag der CDU-Fraktion vom 13.03.2017

Baumalnahmen Strallen.NRW in Lidinghausen

hier: Verkehrswegekonzept fiir die Umleitungen wahrend der BaumalRnahme
Vorlage: FB 4/591/2017

Neugestaltung Grinanlage im Rott - Schlangelweg

Vorlage: FB 3/607/2017

Satzung zur Gestaltung von stadtischen Griinanlagen und deren Pflege

hier: Antrag der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Vorlage: FB 3/608/2017

Ausbau StadfeldstralRe

hier: Burgerantrage, hier eingegangen am 23.01.2017 und am 16.02.2017
Vorlage: FB 3/604/2017

Eintragung des Wirtschaftsgebaudes der Markt-Apotheke (Markt 13) als Baudenkmal in
die Denkmalliste der Stadt Lidinghausen

Vorlage: FB 3/593/2017

Eintragung der Trauerhalle auf dem Friedhof Lidinghausen als Baudenkmal in die
Denkmalliste der Stadt Lidinghausen

Vorlage: FB 3/598/2017

Berichte

Anfragen

Nichtoffentlicher Teil:

14.

15.

16.
17.

Bericht Uber vom Burgermeister erteilte Einvernehmen im Baugenehmigungsverfahren
Vorlage: FB 3/602/2017

Errichtung eines Parkplatzprovisoriums im Bereich EDEKA

hier: Auftragsvergabe Uber die Bauarbeiten

Vorlage: FB 3/605/2017

Berichte

Anfragen



An die
Damen und Herren
des Rates der Stadt Lidinghausen

59348 Ludinghausen

Vorstehende Einladung tbersende ich mit der Bitte um Kenntnisnahme. Ich stelle anheim, an
der Sitzung als Zuhorer gem. § 58 Abs. 1 GO teilzunehmen.

Thomas Suttrup, Vorsitzende/r



